Дело № 2-688/2/2024

УИД:26MS0013-01-2024-001019-76
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

19 апреля 2024 года
                                              г. Будённовск

Мировой судья судебного участка № 5 Буденновского района Ставропольского края Смирнова И.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Буденновского района Ставропольского края,
при секретаре Ф…...,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Ф…. о взыскании переполученных сумм ежемесячной выплаты,

руководствуясь ст. ст. 194-199, ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:

Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю (ИНН 2600000038) к Ф…. (СНИЛС …..) о взыскании переполученных сумм ежемесячной выплаты - удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Ф….. в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю переполученные суммы ежемесячной выплаты за период с 01.10.2023 г. по 30.11.2023 г. в сумме 20 000 (двадцать тысяч) руб. 00 коп.

Взыскать Ф….. государственную пошлину в доход Буденновского муниципального района Ставропольского края в сумме 800 (восемьсот) руб. 00 коп.
Стороны и их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; либо в течение пятнадцать дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Буденновский городской суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца со дня изготовления и вручения мотивированного решения суда.

Мировой судья

                подпись
Копия верная:

Мировой судья                                                                                                 И.А. Смирнова